
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO – USR LOMBARDIA   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMO LAGO 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –  Scuola Secondaria di primo grado 

22100 Como – Via Brambilla, 49  tel. 031 308552 
mail coic809002@istruzione.it –  pec coic809002@pec.istruzione.i   c.f. 95064880131  - www.icscomolago.edu.it 

 
 

Al sito web – Sezione PN “2021-2027” 

 Agli Atti - All’albo on line 

Autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 
81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate)  
Titolo: …“E…state attivi!” 
 
CUP: C54D25002640007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-636 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 

Estate); 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE)n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto di cui 

all’Avviso pubblico, prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), 

con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 78.780,00; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute al punto 3 

della lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 trasmessa dal MIM; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera di autorizzazione del collegio Docenti del giorno 8 maggio 2025; 

VISTA la delibera di autorizzazione del C.d.I del giorno 09 novembre 2023; 

VISTA la deliberazione di approvazione della Giunta Esecutiva per il programma annuale e.f.2025; 

VISTA la delibera di approvazione del programma Annuale e.f. 2025 n. 6 del Consiglio di Istituto del 23/01/2025; 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO LAGO - C.F. 95064880131 C.M. COIC809002 - A5CA129 - segreteria

Prot. 0004138/U del 01/07/2025 12:44

mailto:coic809002@istruzione.it
mailto:coic809002@pec.istruzione.i
http://www.icscomolago.edu.it/


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO – USR LOMBARDIA   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMO LAGO 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –  Scuola Secondaria di primo grado 

22100 Como – Via Brambilla, 49  tel. 031 308552 
mail coic809002@istruzione.it –  pec coic809002@pec.istruzione.i   c.f. 95064880131  - www.icscomolago.edu.it 

 
 

 
DECRETA 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del finanziamento relativo all’avviso 
pubblico all’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 

(c.d. Piano Estate); 

 

L’importo complessivo del progetto è 78.780,00 € come indicato nella tabella sottostante: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-
2025-636 

“Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate); 

€ 78.780,00  C54D25002640007 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 
 

Sotto-
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

Imparo imparare 
6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

Io sento, io mi muovo 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

Outdoor Lab: cammina, scopri, 
vivi 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

Io, tra le righe 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

Frequenze creative 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

Imparo imparare 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

Io sento, io mi muovo 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

Outdoor Lab: 
cammina, scopri, vivi 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

Imparo imparare 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

Scratch Academy 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

La scuola che vogliamo 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

La Magia del Cinema 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-636 

Coding STEM Lab 6.060,00 € 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO LAGO - C.F. 95064880131 C.M. COIC809002 - A5CA129 - segreteria

Prot. 0004138/U del 01/07/2025 12:44

mailto:coic809002@istruzione.it
mailto:coic809002@pec.istruzione.i
http://www.icscomolago.edu.it/


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO – USR LOMBARDIA   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMO LAGO 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –  Scuola Secondaria di primo grado 

22100 Como – Via Brambilla, 49  tel. 031 308552 
mail coic809002@istruzione.it –  pec coic809002@pec.istruzione.i   c.f. 95064880131  - www.icscomolago.edu.it 

 
 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), 

dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 

“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-636” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano 

Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 

– art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo on line e nella sezione dedicata del sito, 

www.iccomolago.edu.it. , di questa istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Giuseppina Romina Porro 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO LAGO - C.F. 95064880131 C.M. COIC809002 - A5CA129 - segreteria

Prot. 0004138/U del 01/07/2025 12:44

mailto:coic809002@istruzione.it
mailto:coic809002@pec.istruzione.i
http://www.icscomolago.edu.it/
http://www.iccomolago.edu.it/

